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Agjenda 

09:00 – 09:20 Fjala e hapjes, Natasha AHMETAJ, Zëvendësguvernatore e Dytë, Banka e Shqipërisë

09:20 – 09:30 Foto grupi  (të gjithë prezantuesit dhe moderatorët)

09:30 – 10:30 Paneli 1: Planifikimi i rimëkëmbjes: Histori dhe çështje për t’u trajtuar
Moderator: Denada Prifti, Përgjegjëse e Njësisë C3, Bordi i Përbashkët i Ndërhyrjes së 
Jashtëzakonshme, Planifikimit dhe Vendimeve

09:30 – 10:00 Përvoja e parë e planifikimit të rimëkëmbjes së bankës sipas ligjit të ri të ndërhyrjes së 
jashtëzakonshme    
Manjola Mançe, Përgjegjëse, sektori i Mbikëqyrjes së subjekteve individuale, Departamenti i  
Mbikëqyrjes, Banka e Shqipërisë

10:00 – 10:30 Planifikimi i rimëkëmbjes dhe i ndërhyrjes së jashtëzakonshme nga këndvështrimi i bankave
Eduardo Ávila Zaragoza, Përgjegjës për Marrëdhëniet Mbikëqyrëse Globale, Banco Bilbao 
Vizcaya Argentaria Bank (BBVA)
Elsa Martinez, Përgjegjegjëse e Zyrës së Planifikimit për Ndërhyrjen e Jashtëzakonshme, BBVA

10:30 – 11:00 Pushim për kafe

11:00 – 12:00 Paneli 2: Planifikimi i rimëkëmbjes dhe i ndërhyrjes së jashtëzakonshme në BE: Zhvillimet dhe 
kuadri i bashkëpunimit
Moderator: Juan Ortiz, Specialist i lartë për sektorin financiar, FinSAC, Banka Botërore

11:00 – 11:30 Zhvillime të veçanta në planifikimin e rimëkëmbjes në BE
Wolfgang Johann Gerken, Shef i Seksionit DGMS1 – Mbikëqyrja Mikroprudenciale, Banka 
Qendrore Evropiane
Kathrin Zander, Mbikëqyrës DGMS1 – Mbikëqyrja Mikroprudenciale, Banka Qendrore 
Evropiane

11:30 – 12:00 Zhvillime të fundit në planifikimin e ndërhyrjes së jashtëzakonshme në BE 
Denada Prifti, HPërgjegjëse e Njësisë C3, Ndërhyrja e jashtëzakonshme në banka, planifikimi 
dhe vendimet, Bordi i Përbashkët i Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme

12:00 – 13:30 Dreka

13:30 – 14:30 Paneli 3: Planifikimi i ndërhyrjes së jashtëzakonshme: Sfiqat e së ardhmes për vende të vogla 
pritëse
Moderator: Deniz Deralla, Drejtor, Departamenti i Mbikëqyrjes, Banka e Shqipërisë 

13:30 – 14:00 Raundi i parë i planifikimit të ndërhyrjes se jashtëzakonshme në Shqipëri
Vasilika Kota, Drejtor, Departamenti i Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme, Banka e Shqipërisë

14:00 – 14:30 Përvoja e Kroacisë në operacionalizimin e planeve të rimëkëmbjes dhe ndërhyrjes së 
jashtëzakonshme 
Roman Šubi , Zëvendësguvernator, Banka Kombëtare e Kroacisë

14:30 – 15:00 Pushim kafe

15:00 – 16:00 Paneli 4: Strategjitë dhe zbatimi i ndërhyrjes së jashtëzakonshme: mësimet e deritanishme
Moderator: Vasilika Kota, Drejtor, Departamenti i Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme, 
Banka e Shqipërisë

15:00 – 15:30 Hartimi i strategjive të rimëkëmbjes
Radek Urban, Drejtor Ekzekutiv, Departamenti i Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme, 
Banka Kombëtare e Republikës Çeke 

15:30 – 16:00 Mësimet e nxjerra nga rastet e fundit të ndërhyrjes së jashtëzakonshme në banka në Itali
Sabrina Bellacci, Përgjegjëse e Divisionit 1 të Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme, Autoriteti Italian i 
Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme, Banka e Italisë

16:00 – 16:30 Përfundime, BoA, BSH, FinSAC


